
令和７年度 グランツたけた市民モニター募集要項 

 

 竹田市総合文化センター〈グランツたけた〉を管理する公益財団法人竹田市文化振興財団

では、「市民が主役の劇場」を目指して様々な事業を展開しています。事業に対する市民の

率直な意見を伺うことを目的に市民モニターを募集いたします。幅広い皆さまからのご応募

をお待ちしております。 

 

市民モニターの目的 

様々な年齢や職業、居住地域など、多様な市民からグランツたけたに対する事業内容や運

営方法、全体イメージ等に関する率直な感想や意見を伺い、その後の文化芸術振興に向けた

参考にさせていただきます。 

このような PDCA サイクル（※）を構築することにより、より良い事業にしていくと共に

持続可能な事業運営の実現に努めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

市民モニターの活動内容 

市民モニターに選ばれた方は、以下の活動に参加していただきます。 

①  事前オリエンテーションの参加（５月下旬） 

    ⇒グランツたけたの自主事業の趣旨や目的、モニター調査の視点、事業日程などに

ついて説明したします。Youtube による説明動画閲覧のほか、下記日程にて直接

説明を行いますので、ご都合に合わせてご参加ください。 

     ▼事前オリエンテーション実施日（いずれか１回） 

       ① ５月 29 日(木)18:30～    ② 6 月１日(日)10:00～ 

② モニタリング事業の鑑賞・参加（6～2 月） 

    ⇒該当する自主事業について、実際に鑑賞・参加していただきます。 

      ※参加事業のバランスや日程についてはオリエンテーション後に希望をお伺いし調整します。 

※PDCA サイクルとは？ 
 

マネジメントの品質を高めるための、 

仮説・検証型プロセスのことです。 

Plan（企画） 
 

 Do（実行） 
 

 

 

Check（評価） 

 

 

Action（改善） 

ＰＤＣＡ 

サイクル 

市民モニター活動 



  ③ モニターアンケートの提出（公演後 2 週間以内） 

    ⇒モニタリング事業に参加した際に気づいた点や周囲の観客の様子などについて、

率直な感想や意見をアンケート形式で答えていただきます。 

  ④ モニター活動報告会への参加（3 月） 

    ⇒モニター活動にご参加いただいた感想などをお伺いします。 

 

市民モニターの応募条件 

 ■応募対象 

  ・竹田市民および竹田市に在勤・在学している方（小学生以上） 

    ※高校生は保護者の同意、小中学生は保護者同伴でご参加ください。 

  ・当財団が実施する自主事業を、原則として年間 5 回鑑賞（ワークショップ、アウトリ

ーチ見学含む）のうえモニターアンケートを提出していただける方 

 

 ■募集人数および任期 

   募集人数：１０名 

※多様な方々の意見を伺うため、公募による市民モニターのほか非公募モニターが別途 

加わります。 

   任期：2025 年 6 月１日～2026 年 3 月 31 日 

       ※応募者多数の場合は厳正なる抽選を行い、結果を全員にお知らせいたします。 

 

 ■応募方法 

  ・所定の申込用紙および申込フォームのほか、お電話・メール・FAX にて 

  〈お名前、ご住所、電話番号、年齢、応募動機〉を記入のうえご応募ください。 

   【申込先】 

    〒878-0024 大分県竹田市大字玉来 1-1 

     公益財団法人竹田市文化振興財団 市民モニター募集係 

     Tel. 0974-63-4837 Fax. 0974-63-2211 Mail. taketa-glanz@outlook.jp 

     

 ■応募期間 

   2025 年 4 月 15 日(火)～5 月 25 日(日) 

 



 ■そのほか 

  ・謝礼、交通費のお支払いはありません。 

  ・モニタリングの偏りを防ぐため、公演ごとに参加人数を調整します。必ずしも希望公 

演を鑑賞できるとは限りませんので、あらかじめご了承ください。 

  ・各事業モニター事前準備のため、鑑賞を希望する公演のお申込みは３日前までに必ず 

   お済ませください。 

  ・モニタリングしていただく希望の５公演のなかには、年間通して行われる「グランツ 

   音楽館」（全 24 回）の中から必ず２つお選びいただくようお願いいたします。 

  ・年間５公演を鑑賞するうち、１回は同伴者１名をお連れいただけます。なお、同伴者 

   へも同様にモニターアンケートへご協力いただきますので予めご了承ください。 

  ・そのほかモニタリング事業の詳細については、事前オリエンテーションでお知らせい 

   たしますので必ずご視聴をお願いいたします。 

  ・市民モニターへの参加に伴う役務や公演チケットなどの役益については、他人に譲渡 

することを禁止いたします。 

  ・ご提出いただいた個人情報についてはグランツたけたで適正に管理いたします。 

・お答えいただいた内容については、個人を特定できない範囲で財団に対する事業評価 

として活用させていただきます。 


